
25 lat samorządnej gminy Czarnków

Treść

 25 lat samorządnej gminy Czarnków

W Sali Wiejskiej w Sarbii odbyła się uroczysta XI Sesja Rady Gminy Czarnków. Jej 
tematem było podsumowanie dokonań 25-lecia Samorządu Terytorialnego oraz 
upamiętnienie rocznicy.

Spotkanie otworzył witając gości przewodniczący Rady Henryk Mietlicki. Po przyjęciu porządku obrad 
i uczczeniu zmarłych samorządowców, wójt Bolesław Chwarścianek przedstawił dokonania 
samorządu oraz mieszkańców gminy w minionych czasie. W przemówieniu dominowały akcenty 
historyczne. Czas tworzenia samorządu w pierwszych latach i dynamiczny rozwój po przystąpieniu do 
Unii Europejskiej. Najważniejsze grupy działań to wodociągi, komunikacja, szkolnictwo i telefonizacja. 
Wiele słów dotyczyło postaw obywatelskich mieszkańców gminy. Dzięki wspólnej pracy osiągnięto 
wiele – także w dziedzinie pomocy społecznej i wyrównywania szans. W podsumowaniu dokonań wójt 
informował - „W 1990 roku gmina posiadała ok. 60 km sieci wodociągowej, dzisiaj jest to 260 km 
razem z przyłączami. Pobudowaliśmy 2 stacje uzdatniania wody od nowa, pozostałe 
zmodernizowaliśmy. Łącząc istniejące sieci zredukowaliśmy ilość istniejących stacji uzdatniania wody 
z 12 do 7. Możemy powiedzieć o ok. 40% skanalizowania gminy, biorąc pod uwagę ilość odbiorców. 
Zaczynaliśmy niemal od zera, wybudowaliśmy 60 km sieci wraz z przyłączami, to także 37 
przepompowni bądź tłoczni ścieków. Zrealizowaliśmy wiele inwestycji oświatowych, w tym duże 
projekty w Gębicach i Kuźnicy Czarnkowskiej. Pobudowaliśmy ok. 23 km dróg o nawierzchni twardej 
bitumicznej lub z kostki brukowej, około 3 km dróg z kruszywa naturalnego. Wyremontowaliśmy 
niemal wszystkie sale i świetlice, 2 wybudowaliśmy od nowa, 14 z nich z programu aktywizacji 
obszarów wiejskich. Na terenie gminy powstało 15 placów zabaw, łącznie z projektami realizowanymi 
przez organizacje obywatelskie - 6. Powstały nowe zaplecza na boiskach sportowych, również 
infrastruktura boisk została wzbogacona projektami realizowanymi przez organizacje obywatelskie 
i grupy odnowy wsi. Łącznie zrealizowano 11 takich projektów, z największym boiskiem Orlik 
budowanym wspólnie z powiatem w Czarnkowie. Przy drogach wojewódzkich i powiatowych, przy 
pomocy dotacji z budżetu gminy, a także przy drogach gminnych wybudowano niemal 17 km 
chodników. Gmina żyje też wielką aktywnością, obywatelskimi postawami swoich mieszkańców, są to 
setki spotkań, konkursów, festynów, corocznych dożynek, zawodów sportowych, spotkań sportowo-
rekreacyjnych i wielu innych form aktywności, to działania kulturalne, edukacyjne, społeczne, 
charytatywne, włączające słabsze grupy społeczne, to aktywność społeczników, działaczy 
sportowych, stowarzyszeń, wielu bezimiennych wolontariuszy”. Podczas uroczystości gratulacje oraz 
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specjalne podziękowania za wkład w osiągnięcia gminy i samorządu otrzymali wójt gminy 
i przewodniczący Rady Gminy. Podobne z silnym akcentem historycznym, za zasługi w tworzeniu 
zrębów samorządności w powiecie, przyjął pierwszy wójt gminy i pierwszy Starosta Czarnkowsko-
Trzcianecki Feliks Łaszcz. Wręczyli je przedstawiciele obecnych władz powiatowych, starosta Tadeusz 
Teterus oraz przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Tomaszewski. Nie zabrakło też życzeń i gratulacji 
od dyrektorów szkół prowadzonych przez gminę, przedsiębiorców, Banku Spółdzielczego, a także 
parlamentarzystów. Ze specjalnym przemówieniem wystąpił obecny na sali Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Paszyk oraz burmistrz Czarnkowa Franciszek Strugała. 
Urozmaiceniem sesji były występy dzieci szkolnych, a także - na zakończenie - jazzowy recital Kasi 
Wizy i Tomka Czarneckiego.

Piotr Keil

 Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki
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